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Wieści Parafialne 
                                                               

                 

  2023                                             Czerwiec-Lipiec                               Rok XXII Nr 5 (227)    
Parafia p.w. Najświętszej Marii Panny Nieustającej Pomocy w Przygodzicach 

 
„Jeżeli Mnie miłujecie” 

 I Komunia Św. - 14.05.2023 r. 
Pan Jezus powiedział do swoich Apostołów na Ostatniej 

Wieczerzy; „Już was nie nazywam sługami, ale przyjaciółmi”. 
Możemy to odnieść także do nas, bo przecież chcemy trwać w 
przyjaźni z Jezusem, chcemy, aby Jezus nas prowadził, a my byśmy 
za Nim wiernie szli i słuchali, co do nas mówi. Chcemy z Jezusem 
się przyjaźnić, bo na tym polega prawdziwa religijność, wiara 
chrześcijańska, że moje „ja” i Jezusa „Ja”, to jedność. „Żyję ja, ale 
już właściwie już nie ja, bo żyje we mnie Chrystus” - tak pięknie 
powiedział Święty Paweł. Pan Jezus obiecał swoim Apostołom, że 
nie zostawi ich sierotami, że Jego przyjaźń będzie trwała, bo da 
nam swojego Ducha.. W Ewangelii mamy piękne określenie z 

języka greckiego - Paraklet, to znaczy obrońca, adwokat, przyjaciel. Właśnie Duch Święty 
kontynuuje w nas tę przyjaźń z Panem Jezusem, daje nam siłę do tego, byśmy w tej 
przyjaźni trwali, byśmy nie zawiedli, byśmy byli wierni. 

Do tej przyjaźni każdy jest powołany, i dziecko, i dorosły. Tym bardziej dzisiaj 
przed ołtarzem jesteście gotowi Panu Jezusowi zaświadczyć, że wasze serce bije dla 
Niego, że chcecie Go w swoim sercu gościć i wytrwać w tym do końca życia. Określenie 
„Pierwsza Komunia”, ma także oznaczać ostatnią Komunię, którą powinniśmy przyjąć na 
końcu naszego życia. Od tej Pierwszej zaczyna się ta przyjaźń z własnej woli, którą należy 
rozwijać i w niej trwać. 

Patrząc na was przypomina mi się Karol Acutis - 
Włoch, niedawno wyniesiony do chwały ołtarzy czyli 
beatyfikowany, dziecko, a potem młody chłopak, który 
rozkochał się w Jezusie i jako siedmioletnie dziecka prosił 
arcybiskupa, żeby mu pozwolił przystąpić już do I Komunii 
Świętej. Nie chciał czekać, pragnął wcześniej niż jego klasa 
przyjąć Pana Jezusa do serca, wierząc, że On jest obecny w 
Eucharystii. Chciał dużo wiedzieć o Eucharystii, nawet 
jako młodzieniec przygotował internetową wystawę o 
cudach eucharystycznych, czyli o cudownych znakach 
prawdziwej obecności Jezusa pod postacią chleba i wina. 
Tak bardzo kochał Jezusa, że chciał być codziennie na 
Mszy św., a jak nie mógł to przyjmował Komunię duchowo zapraszając Jezusa do swego 
serca. Eucharystię nazywał autostradą do nieba, bo jest to szybka droga. Urodził się w 
1991 roku, a umarł w 2006 roku chorując na białaczkę. Przed śmiercią napisał: „Jestem 
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szczęśliwy, że nic nie uczyniłem, co by się Bogu nie podobało”. Taką eucharystyczną 
autostradą dotarł wnet do Boga, a papież Franciszek dwa lata temu ogłosił go 
błogosławionym, tym samym uznał, że on jest już w niebie i może być naszym 
orędownikiem - przyjacielem, który w niebie za nas się modli. 

W zeszłym roku w Adwencie rekolekcje szkolne były też związane z tym świętym 
chłopakiem Karolem Acutisem. Niech on będzie przykładem, tak jak inne święte dzieci - 
Hiacynta i Franciszek z Fatimy czy św. Dominik Savio, ministrant, że dzieci mogą być 
przyjaciółmi Jezusa na całego. Dziś, drogie dzieci, macie zaproszenie od Jezusa do tej 
przyjaźni, macie w niej trwać przez zachowanie przykazań, co potwierdza miłość do 
Boga. Starajcie się każdą chwilę wykorzystać na chwałę Bożą, i widzieć w tym swoje 
prawdziwe szczęście i szansę na niebo. Droga dziś przed wami się otwiera przez 
Eucharystię, wjeżdżacie na autostradę do nieba. 

A wy, drodzy rodzice bądźcie dobrym przykładem dla waszych dzieci, że taka 
eucharystyczna autostrada jest bezpieczniejsza niż zawiłe drogi i pokazuje perspektywę 
celu ostatecznego. Takim sposobem dorastamy do pełni życia. Duch Święty niech broni tej 
przyjaźni i pomaga w ostatecznym zjednoczeniu z Chrystusem. 

Ks. proboszcz Marcin Taisner 
  

Jubileusz 60-lecia kapłaństwa Ks. Stanisława Kaczmarka 
  

Tegoroczne uroczystości Zesłania Ducha Świętego (28-29 maja) miały bardzo 
podniosły charakter. Gościliśmy bowiem w naszej parafii wyjątkowego człowieka, a 
mianowicie księdza Kanonika doktora Stanisława Kaczmarka, który obchodzi 60-lecie 
kapłaństwa (diamentowy jubileusz). 

Ks. Kanonik Stanisław Kaczmarek urodził się 13 listopada 1937 roku w 
Przygodzicach. Jego rodzicami są: Ludwik Kaczmarek i Helena z domu Deja, którzy są 
pochowani w rodzinnym grobowcu na cmentarzu w Przygodzicach. Ksiądz Stanisław 
sakrament Chrztu św. i I Komunię św. przyjął w naszym kościele parafialnym. W czasie II 
wojny światowej wraz z rodzicami przebywał w Stanisławowie (dzisiejsza Ukraina), gdzie 
jego ojciec, jako pracownik PKP został oddelegowany do pracy na kolei. Szczęśliwie 
przeżyli całą okupację i wrócili do Przygodzic, gdzie zamieszkali w domu rodziców 
Heleny przy ul. Wrocławskiej. Ojciec znalazł pracę w Zakładach Naprawczych Taboru 
Kolejowego w Ostrowie Wielkopolskim jako blacharz. Po wojnie Ks. Stanisław 
Kaczmarek ukończył Szkołę Podstawową i Państwowe Technikum Rolnicze w 
Przygodzicach. Rodzice natomiast kupili mieszkanie i przenieśli się do Ostrowa 
Wielkopolskiego (parafia św. Antoniego). 

Po uzyskaniu świadectwa dojrzałości w PTR Przygodzice, ks. Stanisław złożył 
akces do Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu, do którego nie został 
przyjęty ze względy na nieznajomość łaciny, której nie było w programie nauczania w 
Technikum. Niemniej jednak nie zraził się tym niepowodzeniem i złożył papiery do 
Seminarium w Warszawie, gdzie został przyjęty. 26 maja 1963 roku (Dzień Matki) w 
Archikatedrze św. Jana Chrzciciela w Warszawie przyjął święcenia kapłańskie z rok 
Prymasa Polski Kardynała Stefana Wyszyńskiego (obecnie błogosławionego). Mszę 
prymicyjną odprawił w kościele pw. Św. Antoniego w Ostrowie Wielkopolskim. 
 Funkcję wikariusza sprawował w następujących parafiach: Lipce Reymontowskie, 
Domaniewice, Otwock (parafia Św. Wincentego a’Paulo), Skierniewice (parafia Św. 
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Jakuba), Warszawa (parafia Św. Barbary i parafia Św. Stefana). Proboszczem był w 
Rembertowie Grójeckim. Obecnie przebywa w Domu Seniora w Łomiankach. 

Ks. dr Stanisław Kaczmarek jest wielkim czcicielem patronki naszej Parafii Matki 
Boskiej Nieustającej Pomocy, której jak pisze na obrazkach jubileuszowych, zawdzięcza 
swoje kapłaństwo. W związku z tym swoje pierwsze kroki z okazji jubileuszu 60-lecia 
skierował do Częstochowy na Jasną Górę i do Przygodzic. Przez całą niedzielę w pierwsze 
święto „Zielonych Świątek” modlił się w naszym kościele. Kulminacją uroczystości była 
koncelebrowana Msza św. o g.11.00, w której Ks. Kaczmarek modlił się za zmarłego 
kolegę księdza Henryka Mikołajczyka oraz o to, by nasza parafia w jak najszybszy czasie 
wydała następnego kapłana. Ks. Stanisław uczestniczył również w Apelu Jasnogórskim 
przy kapliczce Miłosierdzia Bożego na ul. Kasztanowej (nabożeństwo majowe). 
W poniedziałek 29 maja w święto MNP Matki Kościoła ksiądz Jubilat uczestniczył we 
Mszy św. koncelebrowanej o g.9.00 i modlił się za zmarłych z spokrewnionych rodzin: 
Dejów, Lisów, Józefiaków, Smugów i Kaczmarków. 

Ks. proboszcz Marcin Taisner podziękował Jubilatowi za udział w tegorocznych 
uroczystościach „zielonoświątkowych” i życzył szczęśliwego powrotu do Warszawy.  

 

 

Na zdjęciu od lewej: Sylwester Żurawski, Ks. Stanisław Kaczmarek, Stanisława 
Grzeszczyk (Zawada), Genowefa Dolata, Ks. Feliks Brysiewicz (proboszcz), Czesława 
Zawidzka, Maria Lesiewicz (Wittek), Jan Kiełbaska, Jan Misiek, u góry: Stanisław 
Wczesny, Marian Pastok, Bronisław Walczak, ks. Henryk Mikołajczak. Poczty 
sztandarowe: p. Sówka, Stanisław Sabatowski, p. Bodylska, p. Adamek.  

Zygmunt Lesiewicz 
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Procesja Bożego Ciała -  8 czerwca 
 

W tym roku procesja Bożego Ciała wyruszyła z kościoła po Mszy św. o g.8.30 i 
przeszła przez Pl. Powstańców Wielkopolskich, ul. Wrocławską, Wysocką i Ogrodową. 
Zakończyła się Mszą św. przy posesji Emilii i Romana Tyszków. Wtedy też nastąpiło 
poświęcenie nowej nawierzchni ulicy Ogrodowej. 

I stacja „Eucharystia jest ofiarą” (przy Urzędzie Gminy)  
- Ewangelia o Ostatniej Wieczerzy.  

 
Prawdziwa obecność Jezusa 
Chrystusa pod postaciami 
eucharystycznymi, to 
fundament naszej 
chrześcijańskiej wiary. 
 
„Wierzę w Ciebie, Boże 
żywy, w Trójcy Jedyny, 
prawdziwy, wierzę, coś 
objawił, Boże, Twe słowo 
mylić nie może”.  
 
 
 

 
 II stacja „Eucharystia jest pokarmem duszy” (przy Szkole Podstawowej) 
- Ewangelia o rozmnożeniu chleba. 
W Eucharystii jest 
ukryta nadzieja, że 
dzisiejszy ołtarz 
rozmnażania chleba 
jest zapowiedzią uczty 
wieczystej, a Komunia 
św. jest zadatkiem 
życia wiecznego. 
 
„Ufam Tobie, boś Ty 
wierny, wszechmocny 
i miłosierny, dasz mi 
grzechów 
odpuszczenie, łaskę i 
wieczne zbawienie”. 
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 III stacja „Eucharystia jest zadatkiem życia wiecznego” (teren siłowni)  
- Ewangelia o drodze do Emaus. 

 
Eucharystia jest miłością 
Boga do ludzi, ale też 
miłością ludzi do Boga. 
Wzajemna wymiana, 
pragnienie bycia razem, 
nieustanne poznawanie siebie. 
 
„Boże, choć Cię nie pojmuję, 
jednak nad wszystko miłuję, 
nad wszystko, co jest 
stworzone, boś Ty dobro, 
nieskończone”. 
 
 
 

 IV stacja „Eucharystia jest sakramentem jedności Kościoła” (przy posesji p. 
Tyszków)  
- Ewangelia modlitwa o 
jedność. 
Komunia, to znaczy jedność, 
przyjmujemy ją często, aby 
budować jedność Kościoła, 
jedność w rodzinie, jedność 
w sobie. Żałujmy, że nie 
jesteśmy wytrwali w tym 
budowaniu. 
 

„Ach, żałuję za me złości, 
jedynie dla Twej miłości, 

bądź miłościw mnie 
grzesznemu, dla Ciebie 

odpuszczam bliźniemu”.                                                                                      
    

    Zdjęcia: Grzegorz Marciniak 
 

Odpust NMP Nieustającej Pomocy - 27 czerwca 
  

Preludium do Odpustu było spotkanie dla chorych i najstarszych Parafian które 
odbyło się w uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 24 czerwca - Mszę św. o g.9.00 
odprawił ks. Proboszcz razem z ks. Dariuszem Płonką, który pomagał 
przedtem  spowiadać. W kazaniu, ksiądz Proboszcz mówił o roli seniora w przekazywaniu 
wiary, tradycji, obyczajów i budowaniu autorytetu człowieka doświadczonego, który 
przekazuje mądrość życiową młodemu pokoleniu. Po Mszy św. z sakramentem 
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namaszczenia chorych, było spotkanie na Sali Ośrodka Kultury przy kawie, herbacie i 
placku. W czasie Mszy św. i na Sali śpiewał zespół KGW „Baryczanki”. 

We wtorek 27 czerwca uroczystość odpustowa rozpoczęła się Mszą św. o g.7.00. 
Wielu Parafian z niej skorzystało, nie mogąc uczestniczyć 
w wieczornej sumie. Wieczorem o g.18.30 Sumę 
Odpustową odprawił ks. Kanonik Bogumił Kempa 
rodzinnie związany z Przygodzicami, a aktualnie pracujący 
w Sądzie Biskupim. W homilii ukazywał rolę Maryi w 
naszym życiu, która charakteryzuje się nieustanną pomocą 
dla nas grzesznych powołanych do świętości. W 
uroczystości uczestniczyli księża naszego Dekanatu 
(Ostrów II) na czele z ks. Dziekanem Witoldem Szalą z 
par. św. Antoniego i księża sąsiedzi z dekanatu 
mikstackiego. W czasie Mszy św. śpiewy prowadził wraz z 
organistą zespół Fides, pomagając nam pieśnią czcić Naszą 
Patronkę. Kościół na sumie wypełnił się obecnością 
Parafian i Gości. Potem wszyscy przez procesję 
eucharystyczną oddaliśmy hołd Jezusowi Chrystusowi -
 „Witaj Jezu, Synu Maryi, Tyś jest Bóg prawdziwy w 
świętej Hostyi” 
 

Obraz Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w kościele św. Alfonsa Liguori w Rzymie. 
Ks. Proboszcz 

Frekwencja służby Bożej dzieci i ministrantów 

Najmłodsi - Tanaś Aleksander, Krawczyk Wojciech, Mróz Magdalena, 
Biała Aleksandra 
I Klasa - Krawczyk Aleksandra, Koryciak Damian, Kołodziej Michał, 
Nowak Konrad 
II Klasa - Luboński Stanisław, Waśniowska Zuzanna, Kubiak Nikola, 
Szkudlarz Wojciech, 
III Klasa - Matuszkiewicz Julia, Tanaś Wojciech, Andraszak Maja, 

Kołodziej Maria, 
IV Klasa - Krawczyk Jakub, Mieszała Filip, Juszczak Hanna, Wieczorek Karolina, 
V Klasa - Urbaniak Kamil, Pajda Damian, Biała Amelia, Banasiak Kamil, 
VI Klasa - Obst Marcin, Tanaś Patrycja, Stachowiak Hubert, Śliwka Daria, 
VII Klasa - Barcicka Antonina, Walotka Dominika, 
VIII Klasa -Tanaś Kinga, Torba Jakub,  Szyszka Jakub, Andraszak Aleksandra, 
Ministranci: 
Urbaniak Kamil, Luboński Stanisław, Tanaś Wojciech, Tanaś Aleksander, Obst Marcin, 
Szyszka Jakub, 
 

 Redagują członkowie Rady Parafialnej 
Oprawa graficzna i przygotowanie do druku Wacław Kieremkampt 

 


